ibn Muhammad al-Baidhawi.15 Dari kedua versi nama ini, nama yang paling sering

disebutkan adalah Abu Al-Mugit Husain ibn Mansur al-Hallaj, sedangkan nama asli dari

Al-Hallaj adalah versi kedua, yakni Abu al-Mughits al-Husain ibn Mansur ibn

Muhammad al-Baidhawi. Al-Hallaj lahir pada 244 H (858 M) di Thur, sebuah kampung

dekat Baidha, sebelah timur laut Syiraz, termasuk provinsi Fars (sebelah Barat Daya

Iran sekarang). Al-Hallaj adalah keturunan Persia, kakeknya (Muhammad) adalah

penganut ajaran Zoroaster (Majusi) sedangkan ayahnya adalah Muslim.16

landasan tasawuf yang mengamalkan hasil penafsirannya dengan amaliyah sufiyyah

secara ketat dan keras.17 Dari al-Tustari inilah al-Hallaj belajar dengan teori Nur

Muhammad (the Light of Muhammad) yang kemudian berpengaruh besar dalam

pemikiran tasawufnya.18 Al-Hallaj juga belajar belajar kepada ‘Amir Makki (w.

297/909) yang lebih dikenal dengan nama Abu Thalib al-Makki penulis Quth al-Qulub,

salah seorang murid Junaid al-Bagdhad.19 Kemudian Al-Hallaj juga belajar kepada Nuri

al-Baghawi (w.225-295)20 Belajar dengan Nuri, Al-Hallaj mendapatkan konsep tentang

cinta murni (mahabbah), kesungguhan cinta keimanan yang diwujudkan dalam ibadah